Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

	Шестьдесят второе заседание Совета
муниципального образования город Балаково второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е   № 477
                                                                                         28  февраля  2013 года

Об утверждении «Порядка определения цены продажи и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», пунктом 3 части 1.1. статьи 36 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 25 октября                   2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Положением "О порядке распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования город Балаково", утвержденным  Решением Совета муниципального образования город Балаково  от 27 ноября 2009 года N 129, Уставом муниципального образования город Балаково, регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства, заключение Контрольно-счетной комиссии муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

          1. Утвердить «Порядок определения цены продажи и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково», согласно Приложению к настоящему решению.
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2012 года.
Глава муниципального образования

Н.Ю.Красильникова
 Приложение
 к решению Совета муниципального

 образования город Балаково
 № 477 от 28 февраля 2013 года
Порядок
определения цены продажи и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково
1. Порядок определения цены продажи и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково (далее - Порядок) применяется для расчета цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково, в случае продажи таких земельных участков лицам, являющимся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках и в случаях установленных Земельным кодексом Российской Федерации.

2. Расчет цены продажи земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется за каждый земельный участок отдельно,  органом, уполномоченным от имени муниципального образования город Балаково совершать сделки с земельными участками муниципального образования город Балаково и заключать соответствующее договоры.
3. Цена продажи земельных участков определяется на момент заключения договоров купли-продажи, исходя из размеров установленной действующим законодательством Российской Федерации кадастровой стоимости земельных участков и величины ставок земельного налога, установленных в соответствии с Решением Совета муниципального образования город Балаково № 223 от 15.11.2010 года « О земельном налоге» (с изменения и дополнениями).

4. Цена продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково, устанавливается в размере двух с половиной процентов кадастровой стоимости земельных участков при их продаже юридическим лицам, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках линий электропередач, линий связи, трубопроводов, дорог, железнодорожных линий и других подобных сооружений (линейных объектов), при переоформлении ими права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками.

5. Цена продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково, при их продаже лицам, не указанным в пункте 4 настоящего Порядка, устанавливается в размере трехкратной величины ставки земельного налога за единицу площади земельного участка.

6. Собственники зданий, строений, сооружений вправе приобрести в собственность находящиеся у них на праве аренды земельные участки, являющиеся собственностью муниципального образования город Балаково, независимо от того, когда был заключен договор аренды этих земельных участков - до или после дня вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации по правилам, установленным пунктом 2.2 Федерального закона от 25.10.2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации".

7. Оплата земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Балаково, в случае продажи таких земельных участков лицам, являющимся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, осуществляется покупателем единовременно. Срок оплаты покупателем стоимости земельных участков, ответственность за нарушение условий и сроков внесения оплаты устанавливаются договором купли-продажи земельного участка.